Kỳ được miễn nộp tiền lệ phí giải quyết yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn. Chị 

Lê Thị Vân thuộc trường hợp phải nộp tiền lệ phí giải quyết việc yêu cầu công nhận 

thuận tình ly hôn theo quy định tại khoản 3 Điều 37 Nghị quyết số 326 ngày 

30/12/2016 về án phí, lệ phí Tòa án, nên chị phải nộp 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) lệ phí ly hôn sơ thẩm. 

Đã hết thời hạn 07 ngày kể từ ngày lập Biên bản hòa giải đoàn tụ không thành 

và Biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn, không có đương sự nào thay đổi ý kiến 

về sự thỏa thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn và sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể